УИД 16MS0181-01-2022-001236-51
                                                                                                        Дело № 5-434/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
16 августа 2022 года                                                                  село Черемшан

Мировой судья судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан Н.М. Вагизова,
с участием заместителя прокурора Черемшанского района Республики Татарстан Газизова А.Р.,

несовершеннолетнего потерпевшего Н.,

законного представителя несовершеннолетнего потерпевшего Н. - Н.,

педагога М.,
рассмотрев в судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренного статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административном правонарушении (далее КоАП РФ), в отношении Нагимова Ильгиза Миндаровича, ДАННЫЕ  ИЗЪЯТЫ
УСТАНОВИЛ:
ДАТА  ВРЕМЯ  Нагимов И.М., находясь в предбаннике, расположенного по адресу:  МЕСТО нанес один удар  в область  правой руки своего сына Н., причинив последнему физическую боль.
При рассмотрении дела Нагимов И.М. вину в изложенном признал полностью, пояснив, что при указанных обстоятельствах нанес один удар  в область  правой руки своего несовершеннолетнего сына Н.,  отчего он получил физическую боль.

Несовершеннолетний потерпевший Н. в судебном заседании пояснил, что его отец - Н. при вышеуказанных обстоятельствах нанес один удар рукой в область  правой руки, отчего ему стало больно. Просил строго не наказывать привлекаемого лица.
Законный представитель Н. - Н. просила строго не наказывать привлекаемого лица. В настоящее время претензий к Нагимову И.М. не имеют.
Представитель прокуратуры в судебном заседании постановление о возбуждении дела об административном правонарушении поддержал, полагал виновность Нагимова И.М. доказанной материалами дела.

Кроме признательных показаний самого Нагимова И.М., его вина в совершении вышеуказанного административного правонарушения подтверждается также совокупностью следующих допустимых и достоверных доказательств: протоколом об административном правонарушении № 4500274 от 05 июля 2022 года, сообщением о происшествии, поступившим по телефону  в дежурную часть отделения МВД России по Черемшанскому району от 18 июня 2022 года, рапортом и рапортом-характеристикой сотрудника полиции; объяснениями Н., Н., Н.; справкой от 18 июня 2022 года, заключением эксперта №29 от 08 августа 2022 года.
 Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом.

С учетом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что Нагимов И.М. совершил административное правонарушение, предусмотренное статьей 6.1.1 КоАП РФ, то есть - нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновного, его имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.
Обстоятельствами смягчающими административную ответственность Нагимова И.М., являются признание вины, наличие на иждивении 1 несовершеннолетнего ребенка, мнение несовершеннолетнего потерпевшего Нагимова Б.И. и его законного представителя Н., просивших строго не наказывать привлекаемого лица.
 Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, из материалов дела не усматривается.
В связи с изложенным, мировой судья полагает необходимым назначить Нагимову И.М., наказание в виде административного штрафа.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Привлечь Нагимова И. М. к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пяти тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате в течение 60 дней со дня вступления постановления в законную силу по нижеуказанным реквизитам:

Номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан// УФК по Республике Татарстан г. Казань // Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан, номер счета банка получателя средств 40102810445370000079, БИК 019205400, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 92701000001, КБК 73111601063010101140, УИН 0318690900000000029627980, получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан).

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию судебного участка №1 по Черемшанскому судебному району Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан, Черемшанский муниципальный район, село Черемшан, улица Титова, дом 27.

Постановление может быть обжаловано в Черемшанский районный суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья                                                                          Н.М. Вагизова